
ひらきた Spirits 認め合い 助け合い 高め合い 

   ～ It’s okay ! みんなちがっていい～  

 

～ひらきた Spirits 認め合い 助け合い 高め合い～ 

～It’s okay みんなちがっていい～ 

校長 三日月 桂子  

 

 私は、今年度より本校の校長を拝命いたしました 三日月 桂子 と申します。緑

豊かで、柔らかな空気を感じる本校に着任することができ、大変嬉しく思っておりま

す。 

 平方北小学区は、保護者や地域の方との連携に力を入れていると伺っております。

早く保護者や地域の皆様にお会いして、本校の教育活動について共通理解を深めなが

ら、取り組んでいきたいと考えております。何卒よろしくお願いいたします。 

さて、令和時代がスタートして、６年目となりました。持続可能な社会の創り手の

育成を念頭に、児童が互いのよさを認め合い高め合う教育やインクルーシブ教育の定

着を図り、個別最適な学びを進めていきます。また、異学年集団、地域連携等、多様

な他者との協働的な学びも進めていきます。 

 

本校の学校教育目標は、「確かな学力 豊かな心 健やかな身体の育成」です。その

目標達成に向け、合い言葉「ひらきた Spirits 認め合い 助け合い 高め合い 

～It’s okay ! みんなちがっていい～」の下、本校教職員一丸となり、全力で取り

組んでまいります。 

保護者、地域の皆様、これからもご理解ご協力をよろしくお願いいたします。   

 

 

 

 

 

 

 

本校マスコットキャラクター ひらっきー   

 

 

 

 


